令和４年７月

 事 業 場 各 位

                         主催 一般社団法人 春日部労働基準協会

後援 春 日 部 労 働 基 準 監 督 署

「全国労働衛生週間説明会」開催のご案内

「全国労働衛生週間」が、９月を準備月間とし、１０月１日から１週間にわたって全国的に展開

されます。本年度も全国労働衛生週間を迎えるにあたり、事業場における健康で快適な職場づくり

を更に推し進めて頂くため、下記の通り説明会を開催致しますのでご案内します。

記

１ 日時及び会場

※ 草加・久喜会場とも駐車スペースには限りがあります。公共交通機関でお見えください。

※ 春日部会場は有料駐車場のみとなります。会場の駐車料金は１時間１００円です。予めご了

承ください。

２ 説明会内容（監督署の挨拶者・説明者は署の都合により変更となる場合があります。）

 １）挨  拶       春日部労働基準協会労働衛生部会 部会長ほか

              春日部労働基準監督署長 様ほか

 ２）講義１ 「労働衛生週間に実施すべき事項及び法改正等について」

              講 師：春日部労働基準監督署 安全衛生課長 様ほか

 ４）講義２  労働衛生部会で調整中

講 師：労働衛生部会で調整中

３ 参加資料代   ５００円（消費税込）

資料代として、各会場にて当日、500 円 を頂戴いたします。資料代には｢労働衛生のしおり｣

（定価 770 円）、講義資料を含みます。また、参加会員には、「ポスター」・「週間のぼり」を無

料配布します（非会員は「ポスター」・「週間のぼり」は、有料となります）。

参加ご希望の方は、裏面の申込書にご記入の上、８月２３日(火)必着でファクシミリによりご

連絡願います。当協会ホームページ「講習・教育」からも申し込みができます。

４．参加者の制限等

新型コロナウイルス感染症対策のため、安全週間説明会同様、参加者は可能な限り事業場ごと

に１名とさせていただきたく、ご理解下さいますようお願い申し上げます。

同感染症の影響により急遽中止せざるを得ない場合であっても会場の使用自体が可能でした

なら、恐縮には存じますが開催日時に会場までご足労いただければ、会場にて、説明会資料（衛

生のしおり、講義―１及び講義―２の資料等）を参加資料代と引き換えにお渡しすることが可

能です。また、併せて会員ごとに１セットとなりますが、「週間ポスター２種類」及び「週間の

ぼり」を無料配布させていただきます。（協会ホームページ・トップの「NEWS」に開催情報

を掲載いたしますので、当日はご確認のうえお出かけください。）

日       時 会      場 電 話

９月 ７日（水）14：00～16：20 春日部市民文化会館 048-761-5811

９月 ８日（木）   〃 久喜菖蒲工業団地管理センター 0480-22-8911

９月１２日（月）   〃 草加市文化会館 048-931-9325

（資料準備の都合上８月２３日（火）必着にてご送信ください。）

令和４年度労働衛生週間説明会参加申込書

 (一社)春日部労働基準協会 事務局 行き（Fax : ０４８－７３６－８７９１）

 「労働衛生週間説明会」に参加します。

参加会場 ： 参加希望会場に○印を付けて下さい。

春日部 ９／ ７（   ）

久 喜 ９／ ８（   ）

草 加 ９／１２（   ）

事 業 場 名

電   話 （    ）

ファックス （    ）

所 在 地

参加者氏名

参加者分以外に購入したい資料数：     セット

  注）参加者を１事業場１名様とさせていただきますので、社内他部署等でも活用したいなどの

理由より、参加される方の分に加え、追加して参加資料を希望される場合は、上の「参加

者分以外に購入したい資料数」に必要とされるセット数をご記入ください。ただし、追加

１セットにつき 500 円を頂戴いたします。